PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

OFÍCIO CSJT.SG.SGPES N.º 378/2023

Brasília, data conforme assinatura eletrônica.

A Sua Excelência a Senhora
Desembargadora BEATRIZ DE LIMA PEREIRA
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região
São Paulo – SP

Assunto: Distribuição das autorizações de provimento de cargos - LOA/2023.

Senhora Desembargadora Presidente,

Considerando a autorização legislativa promovida pela Lei n.º 14.535/2023,

que estima a receita e fixa a despesa da União para o exercício financeiro de 2023,
quanto ao preenchimento de cargos e à disponibilidade orçamentária da Justiça do
Trabalho, bem como a proporção entre a quantidade de cargos existentes e vagos nos
Tribunais Regionais do Trabalho, por determinação do Exmo. Ministro Presidente do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, fica autorizado esse Tribunal a realizar o
provimento de 11 (onze) cargos de Analista Judiciário e 35 (trinta e cinco) de Técnico
Judiciário, até o dia 30/9/2023, além daqueles previstos no OFÍCIO CIRCULAR
CSJT.GP.SG.SGPES N.º 20/2023 e no OFÍCIO CSJT.GP.SG.SGPES N.º 137/2023

Para demais esclarecimentos, solicito a gentileza de contatar a Secretaria de
Gestão de Pessoas do CSJT por meio do endereço eletrônico sgpes@csjt.jus.br ou dos
telefones (61) 3043-3062 e 3043-3391.

Renovo, à ocasião, protestos de elevada estima e consideração.
Respeitosamente,

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO
Secretário-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Documento assinado eletronicamente por BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO,
SECRETÁRIO-GERAL, em 19/07/2023, às 16:08, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no inciso I do art. 4º da Lei nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tst.jus.br/sei/controlador_ext
erno.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0440630 e o código CRC CE354C8C.

6000388/2023-00 0440630v1

Setor de Administração Federal Sul SAFS,
Quadra 8, Conjunto A, Bloco A, Sala A5.58
Brasília – DF 70.070-600
Telefone: (61) 3043-4005
E-mail: csjt@csjt.jus.br

Ofício (CSJT) SG.SGPES N.º 378/2023 - TRT2 (0440630)         SEI 6000388/2023-00 / pg. 1

	Ofício (CSJT) SG.SGPES N.º 378/2023 - TRT2 (0440630)